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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
 
 
En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 82 de la Ley 
24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, Axiare Patrimonio SOCIMI, S.A. (en 
adelante, “Axiare Patrimonio”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores el siguiente 
 
 

HECHO RELEVANTE 
 
 
Operaciones segundo trimestre de 2015: Contrato de Liquidez  
 
Con fecha de 31 de octubre de 2014, Axiare Patrimonio SOCIMI, S.A. suscribió con JB 
Capital Markets, S.V, S.A.U  un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez 
y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Dicho contrato 
entró en vigor el 2 de enero de 2015. Con el objeto de dar cumpliendo con las 
obligaciones de información establecidas en la norma 4ª, punto 2.b) de la Circular 
3/2007 de la CNMV sobre los Contratos de Liquidez, Axiare Patrimonio hace públicas las 
operaciones efectuadas al amparo de éste durante el primer trimestre de 2015:  
 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 92.844 títulos.   
 

• Compras realizadas.- 45.702 títulos. 
 

• Ventas realizadas.- 1.534 títulos.  
 

• Saldo final cuenta de valores.- 137.012 títulos.   
 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 2.093.140,45 €.   
 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 543.885,32 €. 
 

• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 18.321,49 €.  

 
• Gastos.- 948,64 €. 

 
• Saldo final cuenta de efectivo.- 1.566.627,98 €.   

 
 
 
 
 
 



Detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2015: 
 

Fecha 
operación C / V Títulos 

Posición fin de 

día 
Cambio Efectivo neto 

01-abr-15 C 1000 93844 12,1300 12130,00 

02-abr-15 C 3000 96844 12,0750 36225,00 

07-abr-15 C 1738 98582 12,1775 21164,56 

08-abr-15 C 323 98905 12,1741 3932,22 

09-abr-15 C 200 99105 12,1000 2420,00 

10-abr-15 C 3000 102105 11,9649 35894,80 

13-abr-15 C 2005 104110 11,9071 23873,80 

14-abr-15 C 1706 105816 11,8661 20243,53 

15-abr-15 C 1402 107218 11,8743 16647,72 

16-abr-15 C 5124 112342 11,9964 61469,40 

17-abr-15 C 5054 117396 11,6800 59030,58 

20-abr-15 C 2448 119844 11,4078 27926,30 

21-abr-15 C 300 120144 11,7383 3521,50 

23-abr-15 C 1000 121144 11,6000 11600,00 

24-abr-15 C 1108 122252 11,9200 13207,36 

28-abr-15 C 817 123069 11,8990 9721,45 

29-abr-15 C 2070 125139 11,8766 24584,50 

29-abr-15 V -1000 124139 11,8547 -11854,67 

30-abr-15 C 4200 128339 11,9193 50061,00 

04-may-15 C 2000 130339 11,9800 23960,00 

04-may-15 V -234 130105 12,4000 -2901,60 

05-may-15 C 1611 131716 11,9974 19327,89 

06-may-15 C 1080 132796 11,9537 12910,00 

06-may-15 V -100 132696 11,9900 -1199,00 

07-may-15 C 2106 134802 11,8502 24956,52 

07-may-15 V -100 134702 11,9500 -1195,00 

08-may-15 C 100 134802 11,9200 1192,00 

08-may-15 V -100 134702 11,9200 -1192,00 

11-may-15 C 100 134802 11,9000 1190,00 

12-may-15 C 672 135474 12,0000 8064,00 

13-may-15 C 1538 137012 11,9057 18311,00 

 
Así mismo se informa que el contrato de liquidez se encuentra suspendido de forma 
temporal, dicha suspensión se comunicó mediante hecho relevante de fecha 14 de mayo 
de 2015. 

 
 
 
 
 



Madrid, a 1 de julio de 2015, 
 
 
 
D. Luis López de Herrera-Oria 
Consejero Delegado 
Axiare Patrimonio 
 


